



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

11.11.2023

г.Казань

№ 1464

О внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Устав государственного бюджетного учреждения «Научный центр безопасности жизнедеятельности», утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 01.04.2010 № 216 «Об утверждении Устава государственного бюджетного учреждения «Научный центр безопасности жизнедеятельности» и о признании утратившими силу отдельных постановлений Кабинета Министров Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 03.07.2013 № 471, от 22.12.2017 № 1027, от 27.06.2018 № 525, от 24.10.2018 № 946, от 25.05.2022 № 486, от 05.12.2022 № 1284), следующие изменения:

в пункте 1.7 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан»;

в абзаце четвертом подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «министерствами, ведомствами» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти»;

в разделе 3:

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«запрашивать в установленном порядке необходимую информацию от республиканских органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций»;

в абзаце девятнадцатом исключить слова «предприятиям, учреждениям»;

в абзаце двадцатом исключить слова «предприятиями, учреждениями»;

в пункте 4.1:

в подпункте 18 слова «государственным органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти»;

в подпункте 19 слова «государственным органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом государственной власти».

2. Внести в Положение об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.09.2021 № 935 «Об утверждении Положения об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве» (с изменением, внесенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.12.2021 № 1339), следующее изменение:

в пункте 1.1 слова «органа исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканского органа исполнительной власти».

Премьер-министр
Республики Татарстан



А.В.Песошин